
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ d’11 de maig de 2023, del director de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emer-
gències, per la qual es concedeixen ajudes per a l’exerci-
ci 2023 destinades a l’elaboració de nous plans d’emer-
gència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis de la 
Comunitat Valenciana. [2023/5181]

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del director de 
la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, por la cual se conceden ayudas para el ejer-
cicio 2023 destinadas a la elaboración de nuevos planes 
de emergencia o a la revisión de los ya aprobados de los 
municipios de la Comunitat Valenciana. [2023/5181]

Vistos los expedientes incoados como consecuencia de las solici-
tudes de ayudas presentadas por los ayuntamientos y entidades locales, 
según lo establecido en la Orden 2/2023, de 6 de marzo, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a la elabora-
ción de nuevos planes de emergencia o a la revisión de los ya aprobados 
de los municipios de la Comunitat Valenciana y se convoca la concesión 
de ayudas para el ejercicio 2023.

Antecedentes de hecho
Primero. La Ley 13/2010, de 23 de noviembre, de la Generalitat, 

de protección civil y gestión de emergencias, en su título I, capítulo II, 
regula las competencias de las administraciones locales en materia de 
protección civil y gestión de emergencias, estableciendo en el artículo 
14.1.b la competencia de los municipios en la elaboración y aprobación 
del plan territorial municipal frente a emergencias y los planes de actua-
ción municipal frente a riesgos concretos que les afecten.

Segundo. En el artículo 12.1.a establece que corresponde a la con-
selleria competente en materia de protección civil y gestión de emer-
gencias, desarrollar y coordinar la política y los programas en materia 
de protección civil y gestión de emergencias, según las directrices ema-
nadas del Consell de la Generalitat.

Tercero. La disposición adicional de la ley establece los plazos 
para la elaboración y aprobación por parte de los municipios de su Plan 
territorial municipal frente a emergencias (PTM) y sus planes de actua-
ción municipal (PAM) frente a los riesgos concretos que les afecten. La 
obligatoriedad en la elaboración de los planes territoriales municipa-
les frente a emergencias (PTM) viene establecida en la ley para todos 
los municipios de la Comunitat y en la elaboración de los PAM frente 
a los diferentes riesgos, dicha obligatoriedad viene establecida en el 
correspondiente plan especial de Comunitat frente a cada uno de los 
riesgos regulados en la norma básica de protección civil, Real decreto 
407/1992, de 24 de abril, que afectan a la Comunitat Valenciana.

Cuarto. La conselleria competente en esta materia ha venido desa-
rrollando acciones, guías y políticas de apoyo a los ayuntamientos para 
la elaboración de estos planes, pero siendo conscientes de las dificul-
tades de carácter técnico principalmente, y en otros casos económicas, 
que se les plantean a muchos ayuntamientos y para apoyar directamente 
su redacción o revisión, ha publicado la Orden 2/2023, de 6 de marzo, 
de la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas des-
tinadas a la elaboración de nuevos planes de emergencia o a la revisión 
de los ya aprobados de los municipios de la Comunitat Valenciana y se 
convoca la concesión de ayudas para el ejercicio 2023.

Quinto. Estudiadas las solicitudes y sometidas a la consideración de 
la comisión de valoración, reunida con fecha 11 de mayo de 2023, esta 
ha informado sobre las solicitudes estimadas correctas y las solicitudes 
desestimadas (según se relacionan en anexos I y II).

Sexto. Dado que el importe total de las solicitudes estimadas correc-
tas para la financiación de los gastos de elaboración de nuevos pla-
nes de emergencia o a la revisión de los ya aprobados por valor de 
1.329.000,00 de euros ha superado la cuantía máxima de la subvención 
(1.000.000,00 euros), de acuerdo con los criterios de baremación esta-
blecidos en el punto noveno, apartado 6º de la Orden 2/2023, vistas las 
solicitudes presentadas por los ayuntamientos y entidades locales, se 
conceden las ayudas sin exceder del valor máximo que se establece en 
la convocatoria.

Fundamentos de derecho
Único. De conformidad con la Orden 2/2023, de 6 de marzo, de la 

consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, y según las 

Vistos els expedients incoats a conseqüència de les sol·licituds 
d’ajudes presentades pels ajuntaments i entitats locals, segons el que 
s’estableix en l’Ordre 2/2023, de 6 de març, de la consellera de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes destinades a l’elaboració de 
nous plans d’emergència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis 
de la Comunitat Valenciana i es convoca la concessió d’ajudes per a 
l’exercici 2023.

Antecedents de fet
Primer. La Llei 13/2010, de 23 de novembre, de la Generalitat, de 

protecció civil i gestió d’emergències, en el títol I, capítol II, regula les 
competències de les administracions locals en matèria de protecció civil 
i gestió d’emergències, i estableix en l’article 14.1.b la competència 
dels municipis en l’elaboració i aprovació del pla territorial municipal 
davant d’emergències i els plans d’actuació municipal davant de riscos 
concrets que els afecten.

Segon. En l’article 12.1.a estableix que correspon a la conselleria 
competent en matèria de protecció civil i gestió d’emergències, desen-
volupar i coordinar la política i els programes en matèria de protecció 
civil i gestió d’emergències, segons les directrius emanades del Consell 
de la Generalitat.

Tercer. La disposició addicional de la Llei estableix els terminis 
per a l’elaboració i aprovació per part dels municipis del seu Pla ter-
ritorial municipal davant d’emergències (PTM) i els seus plans d’ac-
tuació municipal (PAM) davant dels riscos concrets que els afecten. 
L’obligatorietat en l’elaboració dels plans territorials municipals davant 
d’emergències (PTM), s’estableix en la Llei per a tots els municipis de 
la Comunitat i en l’elaboració dels PAM davant dels diferents riscos, 
aquesta obligatorietat s’estableix en el corresponent Pla especial de 
Comunitat davant de cadascun dels riscos regulats en la norma bàsica 
de protecció civil, Reial decret 407/1992, de 24 d’abril, que afecten la 
Comunitat Valenciana.

Quart. La conselleria competent en aquesta matèria està desenvolu-
pant accions, guies i polítiques de suport als ajuntaments per a l’elabo-
ració d’aquests plans, però sent conscients de les dificultats de caràcter 
tècnic principalment, i en altres casos econòmics, que se’ls plantegen 
a molts ajuntaments i per a secundar directament la seua redacció o 
revisió, ha publicat l’Ordre 2/2023, de 6 de març, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes destinades a l’elaboració de 
nous plans d’emergència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis 
de la Comunitat Valenciana i es convoca la concessió d’ajudes per a 
l’exercici 2023.

Cinqué. Una vegada estudiades les sol·licituds i sotmeses a la con-
sideració de la comissió de valoració, reunida amb data 11 de maig de 
2023, aquesta ha informat sobre les sol·licituds estimades correctes i les 
sol·licituds desestimades (segons s’indiquen en annexos I i II).

Sisé. Atés que l’import total de les sol·licituds estimades correctes 
per al finançament de les despeses d’elaboració de nous plans d’emer-
gència o a la revisió dels ja aprovats per valor d’1.329.000,00 d’euros 
ha superat la quantia màxima de la subvenció (1.000.000,00 euros), 
d’acord amb els criteris de baremació establits en el punt nové, apartat 
6é de l’Ordre 2/2023, vistes les sol·licituds presentades pels ajunta-
ments i entitats locals, es concedeixen les ajudes sense excedir del valor 
màxim que s’estableix en la convocatòria.

Fonaments de dret
Únic. De conformitat amb l’Ordre 2/2023, de 6 de març, de la con-

sellera de Justícia, Interior i Administració Pública, i segons les funcions 



funciones descritas en la Ley 4/2017, de 3 de febrero, de la Generalitat, 
por la que se crea la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a 
las Emergencias y, en base a las competencias otorgadas por el artículo 
160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en relación 
a lo dispuesto en el Decreto 122/2017, de 15 de septiembre, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, la competencia 
para resolver las solicitudes de subvenciones convocadas, corresponde 
al director de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias.

Por cuanto antecede, vista la propuesta de resolución formulada 
por la comisión de valoración, así como la normativa anteriormente 
referida, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades relacionadas en el anexo I las cantidades 

allí indicadas, siempre que existan fondos presupuestarios en la línea 
presupuestaria de subvención S8429000, del programa presupuestario 
32.01.00.221.10, Emergencias, protección civil y extinción de incen-
dios, capítulo IV de la AVSRE, por un importe de 1.000.000,00 €, según 
consta en la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2023, cuyo libramiento queda, en todo caso, 
condicionado al cumplimiento por parte del beneficiario de las obliga-
ciones relacionadas en los apartados segundo, octavo y decimoprimero 
de la Orden 2/2023.

Segundo
Denegar las subvenciones solicitadas por los interesados relaciona-

dos en el anexo II por las circunstancias allí señaladas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común, o bien podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, todo ello sin perjuicio de que 
se pueda interponer cualquier otro tipo de recurso o reclamación que 
mejor convenga a su interés.

València, 11 de mayo de 2023.– El director de la Agencia Valen-
ciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María Ángel 
Batalla.

descrites en la Llei 4/2017, de 3 de febrer, de la Generalitat, per la qual 
es crea l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències 
i, sobre la base de les competències atorgades per l’article 160 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, en relació al que es disposa en el 
Decret 122/2017, de 15 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de l’Agència Valenciana de Seguretat i 
Resposta a les Emergències, la competència per a resoldre les sol·li-
cituds de subvencions convocades, correspon al director de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències.

Per tot el que s’hi ha exposat, vista la proposta de resolució for-
mulada per la comissió de valoració, així com la normativa esmentada 
anteriorment, resolc:

Primer
Concedir a les entitats relacionades en l’annex I les quantitats 

allí indicades, sempre que existisquen fons pressupostaris en la línia 
pressupostària de subvenció S8429000, del programa pressupostari 
32.01.00.221.10, Emergències, protecció civil i extinció d’incendis, 
capítol IV de l’AVSRE, per un import d’1.000.000,00 €, segons consta 
en la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2023, el lliurament del qual queda condicionat, en tot 
cas, al compliment per part del beneficiari de les obligacions relaciona-
des en els apartats segon, huité i onzé de l’Ordre 2/2023.

Segon
Denegar les subvencions sol·licitades pels interessats indicats en 

l’annex II per les circumstàncies que s’hi assenyalen.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes, a comptar des de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb el que es disposa en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre de procediment administratiu comú, o bé podrà 
interposar-se directament recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des 
de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, tot això sense perjudici que es 
puga interposar qualsevol altre tipus de recurs o reclamació que millor 
convinga al seu interés.

València, 11 de maig de 2023.– El director de l’Agència Valenciana 
de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Ángel Batalla.

ANNEX I / ANEXO I
Sol·licituds estimades / Solicitudes estimadas

Pla territorial municipal d’emergències (PTME)
Plan territorial municipal de emergencias (PTME)

Import total / Importe total: 299.000 €

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE Hab. (2022) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PTME

Revisió / 
Revisión 
PTME

ALBAL 46007 16.845 9 5.000,00

ALBALAT DELS TARONGERS 46010 1.368 3 3.000,00

ALBORACHE 46012 1.328 4 3.000,00

ALCORA, L’ 12005 10.468 9 5.000,00

ALCÚDIA DE CRESPINS, L’ 46020 5.224 4 5.000,00

ALFARP 46026 1.596 3 3.000,00

ALQUERIES, LES/ALQUERÍAS DEL NIÑO PERDIDO 12901 4.511 4 3.000,00



BARXETA 46045 1.576 3 3.000,00

BENAFIGOS 12025 136 4 3.000,00

BENETÚSSER 46054 15.493 9 5.000,00

BENICARLÓ 12027 27.780 8 8.000,00

BENICÀSSIM/BENICASIM 12028 19.507 7 5.000,00

BENICULL DE XÚQUER 46904 1.102 3 3.000,00

BENIFAIRÓ DE LES VALLS 46058 2.314 3 3.000,00

BENIFALLIM 3032 106 8 3.000,00

BENLLOC 12029 1.092 3 3.000,00

BUÑOL 46077 9.503 9 5.000,00

BURJASSOT 46078 38.880 10 8.000,00

CABANES 12033 3.079 3 3.000,00

CALP 3047 24.096 5 8.000,00

CARCAIXENT 46083 20.498 10 8.000,00

CASTELLÓ DE RUGAT 46090 2.315 8 3.000,00

CHIVA 46111 16.285 9 5.000,00

COFRENTES 46097 1.112 8 3.000,00

CORTES DE PALLÁS 46099 733 3 3.000,00

DOS AGUAS 46115 325 4 3.000,00

EMPERADOR 46117 705 4 3.000,00

FIGUEROLES 12060 518 4 3.000,00

FOIOS 46126 7.496 9 5.000,00

FONDÓ DE LES NEUS, EL/HONDÓN DE LAS NIEVES 3077 2.684 3 3.000,00

FONT DE LA FIGUERA, LA 46128 2.024 3 3.000,00

FONT D’EN CARRÒS, LA 46127 3.857 3 3.000,00

FUENTE LA REINA 12063 58 8 3.000,00

GAVARDA 46130 1.053 3 3.000,00

IBI 3079 23.677 5 8.000,00

JARAFUEL 46144 777 8 3.000,00

LLANERA DE RANES 46154 1.066 3 3.000,00

LLAURÍ 46155 1.193 3 3.000,00

LLOCNOU DE LA CORONA 46152 109 4 3.000,00

MELIANA 46166 10.881 9 5.000,00

MISLATA 46169 44.282 10 8.000,00

MONCOFA 12077 7.338 4 5.000,00

MONTESA 46174 1.152 3 3.000,00

MONTSERRAT 46172 9.017 9 5.000,00

NOVETLÈ 46180 861 8 3.000,00

ONDARA 3095 7.085 5 5.000,00

ONTINYENT 46184 35.946 8 8.000,00

PEGO 3102 10.295 4 5.000,00

POLOP 3107 5.186 5 5.000,00

PUÇOL 46205 20.191 10 8.000,00

PUEBLA DE SAN MIGUEL 46201 59 4 3.000,00

REQUENA 46213 20.058 10 8.000,00

ROCAFORT 46216 7.603 9 5.000,00

ROSSELL 12096 886 4 3.000,00

SAGUNT/SAGUNTO 46220 68.066 7 8.000,00

SALZADELLA, LA 12098 671 4 3.000,00

SANT JORDI/SAN JORGE 12099 1.171 4 3.000,00



SEGART 46224 174 8 3.000,00

SERRA 46228 3.405 6 3.000,00

SIETE AGUAS 46229 1.180 4 3.000,00

SOLLANA 46233 4.915 3 3.000,00

TORMOS 3131 332 4 3.000,00

VALL D’ALBA 12124 2.959 3 3.000,00

VALL D’EBO, LA 3135 219 8 3.000,00

VALLADA 46251 3.065 3 3.000,00

VERGER, EL 3138 4.986 4 3.000,00

VILAR DE CANES 12134 170 4 3.000,00

VILLAHERMOSA DEL RÍO 12130 463 8 3.000,00

VILLORES 12137 53 8 3.000,00

VIVER 12140 1.691 3 3.000,00

XODOS/CHODOS 12055 120 4 3.000,00

YÁTOVA 46261 2.169 4 3.000,00

YESA, LA 46262 227 4 3.000,00

PAM davant del risc d’incendis forestals (PAM IF)
PAM frente al riesgo de incendios forestales (PAM IF)

Import total / Importe total: 222.000 €

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE Hab. (2022) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM IF

Revisió / 
Revisión 
PAM IF

ALCORA, L’ 12005 10.468 8 4.000,00

ALCÚDIA DE CRESPINS, L’ 46020 5.224 4 4.000,00

ALPUENTE 46036 670 4 3.000,00

AYORA 46044 5.187 9 4.000,00

BENAFIGOS 12025 136 4 3.000,00

BENAGUASIL 46051 11.568 4 4.000,00

BENICARLÓ 12027 27.780 5 6.000,00

BENICÀSSIM/BENICASIM 12028 19.507 8 4.000,00

BENIMANTELL 3037 499 4 3.000,00

BORRIANA/BURRIANA 12032 35.019 5 6.000,00

BUÑOL 46077 9.503 8 4.000,00

CALP 3047 24.096 9 6.000,00

CAMPORROBLES 46080 1.196 4 3.000,00

CASTELL DE CASTELLS 3054 426 4 3.000,00

CASTELLFORT 12038 188 4 3.000,00

CERVERA DEL MAESTRE 12044 593 4 3.000,00

CIRAT 12046 226 4 3.000,00

COFRENTES 46097 1.112 7 3.000,00

CORTES DE ARENOSO 12048 293 4 3.000,00

DOMEÑO 46114 656 4 3.000,00

DOS AGUAS 46115 325 4 3.000,00

FONDÓ DE LES NEUS, EL/HONDÓN DE LAS NIEVES 3077 2.684 8 3.000,00

FONTANARS DELS ALFORINS 46124 953 4 3.000,00

GODELLA 46135 13.050 4 4.000,00

GUARDAMAR DEL SEGURA 3076 16.138 8 4.000,00

IBI 3079 23.677 7 6.000,00



MILLARES 46167 339 4 3.000,00

MONTANEJOS 12079 553 4 3.000,00

MONTESA 46174 1.152 4 3.000,00

MONTESINOS, LOS 3903 5.217 4 4.000,00

MONTSERRAT 46172 9.017 7 4.000,00

NÀQUERA 46178 7.728 8 4.000,00

ONDARA 3095 7.085 4 4.000,00

ONTINYENT 46184 35.946 7 6.000,00

ORXA, L’/LORCHA 3084 565 4 3.000,00

PEGO 3102 10.295 6 4.000,00

PILAR DE LA HORADADA 3902 22.949 9 6.000,00

PINA DE MONTALGRAO 12090 113 4 3.000,00

POBLA DE VALLBONA, LA 46202 25.625 5 6.000,00

POLOP 3107 5.186 8 4.000,00

PUEBLA DE SAN MIGUEL 46201 59 4 3.000,00

QUESA 46206 647 4 3.000,00

ROSSELL 12096 886 4 3.000,00

SAGUNT/SAGUNTO 46220 68.066 10 6.000,00

SANT JOAN D’ALACANT 3119 24.450 5 6.000,00

SANTA MAGDALENA DE PULPIS 12102 776 4 3.000,00

SANTA POLA 3121 36.174 10 6.000,00

SEGORBE 12104 9.146 9 4.000,00

SELLA 3124 592 4 3.000,00

SIETE AGUAS 46229 1.180 8 3.000,00

SINARCAS 46232 1.135 4 3.000,00

TORRENT 46244 85.142 9 6.000,00

VENTA DEL MORO 46254 1.180 4 3.000,00

VILAFRANCA/VILLAFRANCA DEL CID 12129 2.154 4 3.000,00

VILANOVA D’ALCOLEA 12132 571 4 3.000,00

VIVER 12140 1.691 4 3.000,00

XODOS/CHODOS 12055 120 4 3.000,00

ZARRA 46263 370 4 3.000,00

PAM davant del risc d’inundacions (PAM IN)
PAM frente al riesgo de inundaciones (PAM IN)

Import total / Importe total: 113.000 €

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE Hab. (2022) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 
PAM IN

Revisió / 
Revisión 
PAM IN

ALBAL 46007 16.845 8 4.000,00

ALBORACHE 46012 1.328 7 3.000,00

BENETÚSSER 46054 15.493 8 4.000,00

BENICARLÓ 12027 27.780 7 6.000,00

BENICÀSSIM/BENICASIM 12028 19.507 6 4.000,00

BURJASSOT 46078 38.880 8 6.000,00

CABANES 12033 3.079 8 3.000,00

CALLES 46079 374 7 3.000,00

CATÍ 12042 711 7 3.000,00

COTES 46100 323 4 3.000,00



LLÍRIA 46147 24.036 10 6.000,00

LLUTXENT 46150 2.318 7 3.000,00

MANUEL 46160 2.496 7 3.000,00

MONCOFA 12077 7.338 5 4.000,00

MONTANEJOS 12079 553 7 3.000,00

NÀQUERA 46178 7.728 8 4.000,00

NUCIA, LA 3094 18.624 8 4.000,00

ONDARA 3095 7.085 5 4.000,00

ONTINYENT 46184 35.946 10 6.000,00

PEDRALBA 46191 2.966 7 3.000,00

PUÇOL 46205 20.191 9 6.000,00

RAFELCOFER 46208 1.386 7 3.000,00

REAL 46212 2.287 7 3.000,00

ROCAFORT 46216 7.603 7 4.000,00

SAGUNT/SAGUNTO 46220 68.066 10 6.000,00

SIETE AGUAS 46229 1.180 7 3.000,00

TORRENT 46244 85.142 10 6.000,00

VERGER, EL 3138 4.986 5 3.000,00

PAM davant del risc sísmic (PAM SI) /
PAM frente al riesgo sísmico (PAM SI)

Import total / Importe total: 364.000 €

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE Hab. (2022) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM SI

Revisió / 
Revisión 
PAM SI

ADEMUZ 46001 1.000 4 3.000,00

AIELO DE RUGAT 46043 166 7 3.000,00

ALBAIDA 46006 5.989 8 4.000,00

ALBAL 46007 16.845 7 4.000,00

ALBALAT DELS SORELLS 46009 4.084 7 3.000,00

ALBORACHE 46012 1.328 7 3.000,00

ALCÀSSER 46015 10.396 8 4.000,00

ALCOLEJA 3008 196 7 3.000,00

ALCUBLAS 46018 607 4 3.000,00

ALCÚDIA DE CRESPINS, L’ 46020 5.224 8 4.000,00

ALFÀS DEL PI, L’ 3011 20.668 9 6.000,00

ALGINET 46031 14.219 8 4.000,00

ALMUDAINA 3016 112 7 3.000,00

ALPUENTE 46036 670 4 3.000,00

ALTEA 3018 23.010 9 6.000,00

ANNA 46039 2.583 7 3.000,00

BEJÍS 12022 393 4 3.000,00

BENAGUASIL 46051 11.568 8 4.000,00

BENASAU 3022 171 7 3.000,00

BENETÚSSER 46054 15.493 7 4.000,00

BENIATJAR 46056 207 7 3.000,00

BENIFAIRÓ DE LES VALLS 46058 2.314 4 3.000,00

BENIFALLIM 3032 106 6 3.000,00



BENIMODO 46063 2.233 7 3.000,00

BENISSANÓ 46067 2.345 4 3.000,00

BENISSODA 46068 456 7 3.000,00

BOCAIRENT 46072 4.123 7 3.000,00

BUFALI 46075 156 7 3.000,00

BUGARRA 46076 747 4 3.000,00

BUÑOL 46077 9.503 7 4.000,00

CALP 3047 24.096 6 6.000,00

CANALS 46081 13.187 9 4.000,00

CARCAIXENT 46083 20.498 8 6.000,00

CASAS BAJAS 46088 171 4 3.000,00

CASTELL DE CASTELLS 3054 426 7 3.000,00

CASTELL DE GUADALEST, EL 3075 258 7 3.000,00

CASTELLÓ DE RUGAT 46090 2.315 6 3.000,00

CASTIELFABIB 46092 291 4 3.000,00

CAUDETE DE LAS FUENTES 46095 701 4 3.000,00

CHELLA 46107 2.434 7 3.000,00

CHERA 46108 492 4 3.000,00

COTES 46100 323 8 3.000,00

DOS AGUAS 46115 325 4 3.000,00

FAURA 46122 3.568 4 3.000,00

FOIOS 46126 7.496 7 4.000,00

FONDÓ DE LES NEUS, EL/HONDÓN DE LAS NIEVES 3077 2.684 7 3.000,00

FONTANARS DELS ALFORINS 46124 953 7 3.000,00

GAIANES 3072 548 7 3.000,00

GANDIA 46131 75.911 9 6.000,00

GATA DE GORGOS 3071 6.364 5 4.000,00

GESTALGAR 46133 547 4 3.000,00

GILET 46134 3.601 4 3.000,00

GORGA 3073 270 7 3.000,00

IBI 3079 23.677 9 6.000,00

LLOCNOU DE LA CORONA 46152 109 7 3.000,00

LLOSA, LA 12074 969 4 3.000,00

LOSA DEL OBISPO 46149 527 4 3.000,00

MANUEL 46160 2.496 7 3.000,00

MELIANA 46166 10.881 7 4.000,00

MILLARES 46167 339 7 3.000,00

MONCOFA 12077 7.338 5 4.000,00

MONFORTE DEL CID 3088 8.619 8 4.000,00

MONTAVERNER 46173 1.627 7 3.000,00

MONTESA 46174 1.152 7 3.000,00

MONTITXELVO 46175 571 7 3.000,00

MONTSERRAT 46172 9.017 7 4.000,00

MUSEROS 46177 6.663 8 4.000,00

NÀQUERA 46178 7.728 5 4.000,00

NOVETLÈ 46180 861 6 3.000,00

NUCIA, LA 3094 18.624 8 4.000,00

OLIVA 46181 25.179 9 6.000,00

ONTINYENT 46184 35.946 9 6.000,00

ORXA, L’/LORCHA 3084 565 7 3.000,00



PATERNA 46190 71.880 9 6.000,00

PEDRALBA 46191 2.966 4 3.000,00

PEGO 3102 10.295 8 4.000,00

POBLA DE VALLBONA, LA 46202 25.625 9 6.000,00

POBLA LLARGA, LA 46203 4.443 7 3.000,00

POBLE NOU DE BENITATXELL, EL/BENITACHELL 3042 4.687 4 3.000,00

POLOP 3107 5.186 8 4.000,00

PUEBLA DE SAN MIGUEL 46201 59 4 3.000,00

REAL 46212 2.287 7 3.000,00

RELLEU 3112 1.171 7 3.000,00

ROMANA, LA 3114 2.605 7 3.000,00

RUGAT 46219 175 7 3.000,00

SAGRA 3115 435 7 3.000,00

SEMPERE 46226 26 8 3.000,00

SENIJA 3125 623 4 3.000,00

SERRA 46228 3.405 4 3.000,00

SIETE AGUAS 46229 1.180 4 3.000,00

SILLA 46230 19.298 8 4.000,00

SOLLANA 46233 4.915 7 3.000,00

TORRE DE LES MAÇANES, LA/TORREMANZANAS 3132 683 7 3.000,00

TORRENT 46244 85.142 9 6.000,00

TORRES TORRES 46245 703 4 3.000,00

TOUS 46246 1.312 7 3.000,00

TURÍS 46248 7.019 8 4.000,00

VALL D’EBO, LA 3135 219 6 3.000,00

VALLANCA 46252 128 4 3.000,00

VERGER, EL 3138 4.986 7 3.000,00

XERESA 46146 2.244 7 3.000,00

YÁTOVA 46261 2.169 7 3.000,00

ZARRA 46263 370 4 3.000,00



ANNEX II / ANEXO II
Sol·licituds desestimades / Solicitudes desestimadas

Motius per a la desestimació / Motivos para la desestimación:

1. No correspon ajuda per a l’elaboració: el municipi ja disposa del pla o consta que una altra administració està elaborant-lo (PAM IN elaborats per les diputacions).
No corresponde ayuda para la elaboración: el municipio ya dispone del plan o consta que otra administración está elaborándolo (PAM IN elaborados por las 

diputaciones).

2. No correspon ajuda per a la revisió: el municipi no disposa del pla o la revisió no és objecte de subvenció (plans aprovats després del 31.12.2017).
No corresponde ayuda para la revisión: el municipio no dispone del plan o su revisión no es objeto de subvención (planes aprobados después del 31.12.2017).

3. Pla ja subvencionat en 2022.
Plan ya subvencionado en 2022.

4. PAM no subvencionable: no és obligatòria o recomanada la seua elaboració.
PAM no subvencionable: no es obligatoria o recomendada su elaboración.

5. Pla no subvencionable perquè el municipi disposa de plans subvencionats en 2021 i no ha presentat els corresponents certificats d’aprovació, ni n’ha sol·licitat 
l’homologació.

Plan no subvencionable porque el municipio dispone de planes subvencionados en 2021 y no ha presentado los correspondientes certificados de aprobación, ni 
ha solicitado su homologación.

6. Exhauriment del crèdit per a la subvenció dels plans d’emergència.
Agotamiento del crédito para la subvención de los planes de emergencia.

Sol·licituds de Pla territorial municipal d’emergències desestimades /
Solicitudes de Plan territorial municipal de emergencias desestimadas

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE

Habitants/ 
Habitantes 

(2022)

Puntuació/
Puntuación

Elaboració/
Elaboración 

PTME

Revisió / 
Revisión 
PTME

Motiu per a la 
desestimació / 
Motivo para la 
desestimación

ALCOLEJA 3008 196 3 x (6)

ALMÀSSERA 46032 7.482 – x (1)

ARAÑUEL 12013 162 3 x (6)

BENAFER 12024 171 3 x (6)

BENASAU 3022 171 3 x (6)

CALLES 46079 374 3 x (6)

CAUDETE DE LAS FUENTES 46095 701 – x (2)

CHÓVAR 12056 304 3 x (6)

CHULILLA 46112 692 3 x (6)

CIRAT 12046 226 3 x (6)

COTES 46100 323 3 x (6)

FONTANARS DELS ALFORINS 46124 953 – x (1)

GAIANES 3072 548 3 x (6)

GAIBIEL 12065 201 3 x (6)

GORGA 3073 270 3 x (6)

GRANJA DE LA COSTERA, LA 46137 276 3 x (6)

LLOCNOU DE SANT JERONI 46153 577 3 x (6)

LOSA DEL OBISPO 46149 527 3 x (6)

MATET 12076 78 3 x (6)

MONTANEJOS 12079 553 3 x (6)

ONIL 3096 7.580 – x (2)

ORXA, L’/LORCHA 3084 565 3 x (6)

PICASSENT 46194 21.761 – x (1)

POBLA DE VALLBONA, LA 46202 25.625 – x (3)

RÁFOL DE SALEM 46210 443 3 x (6)

SAGRA 3115 435 3 x (6)

SANT JOANET 46222 534 3 x (6)



SERRATELLA, LA 12103 103 3 x (6)

TORRE DE LES MAÇANES, LA/
TORREMANZANAS 3132 683 3 x (6)

VALLAT 12123 54 3 x (6)

VALLÉS 46253 151 3 x (6)

XERESA 46146 2.244 – x (2)

Sol·licituds de PAM davant del risc d’incendis forestals desestimades /
Solicitudes de PAM frente al riesgo de incendios forestales desestimadas

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE

Habitants/ 
Habitantes 

(2022)

Puntuació/ 
Puntuación

Elaboració/ 
Elaboración 

PAM IF

Revisió / 
Revisión 
PAM IF

Motiu per a la 
desestimació / 
Motivo para la 
desestimación

AGRES 3003 589 3 x  (6)

AGULLENT 46004 2.361 3 x  (6)

AIELO DE MALFERIT 46042 4.589 3 x (6)

AIELO DE RUGAT 46043 166 3 x (6)

ALBORACHE 46012 1.328 3 x (6)

ALCOLEJA 3008 196 3 x (6)

ALCOSSER 3007 254 3 x (6)

ALGIMIA DE ALMONACID 12008 247 3 x (6)

ALGUEÑA 3013 1.351 3 x (6)

ALMISERÀ 46033 260 3 x (6)

ALMUDAINA 3016 112 3 x (6)

ANNA 46039 2.583 3 x (6)

AZUÉBAR 12018 318 3 x (6)

BALONES 3020 126 3 x (6)

BARXETA 46045 1.576 3 x (6)

BENAFER 12024 171 3 x (6)

BENAVITES 46052 667 – x (4)

BENIARBEIG 3026 2.267 3 x (6)

BENIARRÉS 3028 1.078 3 x (6)

BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 46059 1.552 3 x (6)

BENIFATO 3033 139 3 x (6)

BENIGEMBLA 3029 512 3 x (6)

BENILLOBA 3035 740 3 x (6)

BENILLUP 3036 108 3 x (6)

BENIMASSOT 3039 93 3 x (6)

BENIMODO 46063 2.233 3 x (6)

BENISSODA 46068 456 3 x (6)

BENLLOC 12029 1.092 3 x (6)

BUFALI 46075 156 3 x (6)

BUGARRA 46076 747 3 x (6)

CANET LO ROIG 12036 680 3 x (6)

CÀRCER 46084 1.808 3 x (6)

CASTELLONET DE LA CONQUESTA 46091 137 3 x (6)

CAUDETE DE LAS FUENTES 46095 701 3 x (6)

CHÓVAR 12056 304 3 x (6)

CINCTORRES 12045 412 3 x (6)

COTES 46100 323 3 x (6)



CULLA 12051 499 – x (5)

DAIMÚS 46113 3.274 3 x (6)

ESPADILLA 12058 92 3 x (6)

ESTUBENY 46121 109 2  x (6)

FAMORCA 3068 48 3 x (6)

FONT D’EN CARRÒS, LA 46127 3.857 3 x (6)

FORCALL 12061 465 3 x (6)

GAIANES 3072 548 3 x (6)

GAIBIEL 12065 201 3 x (6)

GENOVÉS, EL 46132 2.780 3 x (6)

GILET 46134 3.601 3 x (6)

GORGA 3073 270 3 x (6)

HIGUERUELAS 46141 510 – x (5)

JACARILLA 3080 2.039 3 x (6)

LLANERA DE RANES 46154 1.066 3 x (6)

LLOCNOU DE SANT JERONI 46153 577 3 x (6)

LORIGUILLA 46148 2.100 – x (5)

MACASTRE 46158 1.387 3 x (6)

MATET 12076 78 – x (1)

MIRAMAR 46168 2.831 – x (4)

MONTAVERNER 46173 1.627 3 x (6)

NAVAJAS 12081 781 3 x (6)

ORBA 3097 2.348 3 x (6)

PALANQUES 12087 38 – x (5)

PICASSENT 46194 21.761 – x (3)

PLANES 3106 695 3 x (6)

POBLA LLARGA, LA 46203 4.443 3 x (6)

POTRIES 46198 1.075 3 x (6)

REAL DE GANDIA, EL 46211 2.574 3 x (6)

RIOLA 46215 1.793 – x (4)

ROMANA, LA 3114 2.605 3 x (6)

RUGAT 46219 175 3 x (6)

SAGRA 3115 435 3 x (6)

SALEM 46221 411 3 x (6)

SALINAS 3116 1.678 – x (5)

SALZADELLA, LA 12098 671 3 x (6)

SANET Y NEGRALS 3117 734 3 x (6)

SANT JORDI/SAN JORGE 12099 1.171 3 x (6)

SEMPERE 46226 26 3 x (6)

SOLLANA 46233 4.915 3 x (6)

SONEJA 12106 1.520 3 x (6)

SUMACÀRCER 46236 1.054 3 x (6)

TERESA 12110 253 3 x (6)

TOGA 12113 104 3 x (6)

TORRE D’EN BESORA, LA 12119 165 3 x (6)

TORRECHIVA 12118 89 3 x (6)

VALL D’ALBA 12124 2.959 3 x (6)

VALL D’ALCALÀ, LA 3134 164 3 x (6)

VALL D’EBO, LA 3135 219 3 x (6)

VALLAT 12123 54 3 x (6)



VERGER, EL 3138 4.986 3 x (6)

VILAR DE CANES 12134 170 3 x (6)

VILLAHERMOSA DEL RÍO 12130 463 3 x (6)

VILLORES 12137 53 2 x (6)

XALÓ 3081 2.931 3 x (6)

XERESA 46146 2.244 3 x (6)

YESA, LA 46262 227 – x (1)

ZORITA DEL MAESTRAZGO 12141 107 – x (5)

Sol·licituds de PAM davant del risc d’inundacions desestimades /
Solicitudes de PAM frente al riesgo de inundaciones desestimadas

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE

Habitants/ 
Habitantes 

(2022)

Puntuació/
Puntuación

Elaboració/
Elaboración 

PAM IN

Revisió / 
Revisión 
PAM IN

Motiu per a la 
desestimació / 
Motivo para la 
desestimación

ALMÀSSERA 46032 7.482 – x (4)

BENAGUASIL 46051 11.568 3 x (6)

CASAS BAJAS 46088 171 – x (4)

CERDÀ 46096 351 – x (4)

DOMEÑO 46114 656 – x (4)

GILET 46134 3.601 – x (4)

HONDÓN DE LOS FRAILES 3078 1.261 – x (4)

PALMA DE GANDÍA 46187 1.686 – x (4) (5)

PICASSENT 46194 21.761 – x (4)

PUEBLA DE SAN MIGUEL 46201 59 – x (4)

ROTGLÀ I CORBERÀ 46217 1.163 – x (3)

VALL D’EBO, LA 3135 219 – x (2)

XERESA 46146 2.244 – x (1)

Sol·licituds de PAM davant del risc sísmic desestimades /
Solicitudes de PAM frente al riesgo sísmico desestimadas

Municipi / Municipio Codi / Código 
INE

Habitants/ 
Habitantes 

(2022)

Puntuació/
Puntuación

Elaboració/
Elaboración 

PAM SI

Revisió / 
Revisión 
PAM SI

Motiu per a la 
desestimació / 
Motivo para la 
desestimación

COFRENTES 46097 1.112 3 x (6)

ELIANA, L’ 46116 18.544 0 x (5)

ESTIVELLA 46120 1.559 0 x (5)

ONIL 3096 7.580 0 x (5)

OTOS 46185 428 0 x (5)

PICASSENT 46194 21.761 0 x (3)

PINÓS, EL 3105 8.084 0 x (2)

YESA, LA 46262 227 0 x (4)


		2023-05-12T13:24:30+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




